
 

1 

 

Organizační struktura, popis rozdělení rolí, povinností a 

odpovědnosti 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Poličsku IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/000827 

 
V realizaci projektu jsou zastoupeny tyto platformy: realizační tým, odborný tým, Řídící výbor MAP IV, 
pracovní skupiny. 
 
Organizační složení realizačního týmu zřízeného v rámci MAP IV 
Odpovědnost za realizaci projektu je plně v kompetenci realizačního týmu, který je tvořen: 
Administrativním týmem: - hlavní manažer projektu 

   - finanční manažer 
Odborným týmem:         - odborný manažer pro implementaci 

- specialista samosprávy pro školství 
   - zástupce zřizovatelů  
   - odborník robotika /IT 

- odborník polytechnika 
- garant pro obl. rovné příležitosti (RP) 
- odborník pro RP 
- odborníci zapojení do Putovní konference 
- etopedi pro kluby a adaptační týdny 

   - evaluátor 
   - členové pracovních skupin 
 

 
 
 
 
Administrativní tým MAP IV 
Zabývá se plánováním, organizováním, řízením a kontrolou realizace projektu pro dosažení cílů 
projektu. Úzce spolupracuje s odborným týmem. Zajišťuje potřebné podkladové materiály, rozvíjí u 
zástupců zřizovatelů a v zapojených školách odbornou znalost k odborným tématům MAP IV, 
diskutuje s partnery v území, zajišťuje přenos výstupů mezi pracovními skupinami, Řídícím výborem 



 

2 

 

MAP IV, informuje veřejnost a pravidelně vyhodnocuje realizované aktivity a dosahování cílů MAP IV, 
monitoruje celý průběh realizace MAP IV. Je zodpovědný za podávání zpráv o realizaci a žádostí o 
platbu. 
 
Odborný tým MAP IV 
 
Zajišťuje plánování, organizování, řízení a kontrolu realizace projektu pro dosažení cíle projektu, 
konkrétně koordinování a organizování aktivit spojených s implementační částí projektu, zajišťuje 
organizaci společných vzdělávacích a informačních aktivit v rámci MAP IV. Úzce spolupracuje 
s realizačním týmem.   
Odborný manažer pro implementaci 

- zajišťuje řádné plnění implementačního plánu projektu a výstupy impl. aktivit 
- zastřešuje organizaci všech implementačních aktivit 
- komunikuje  a spolupracuje se zástupci vzdělávacích organizací, externími odbornými 

subjekty 
- spolupracuje s realizačním týmem 
- účastní se jednání Řídícího výboru a pracovních skupin 
- spolupracuje při propagace projektu 
- spolupracuje s evaluátorem 

 
Specialista samosprávy pro školství 

- účastní se jednání Řídícího výboru  
- zajišťuje výkon státní správy a samosprávy v oblasti školství 
- připravuje podklady a zpracovává analytickou, metodickou část dokumentu v oblasti školství, 
- účastní se všech PS, zpracovává podklady a výstupy pro PS financování 
- posuzuje a vyhledává zdroje financování pro školství 

 
Zástupce zřizovatelů 

- účastní se všech PS 
- účastní se jednání Řídícího výboru 
-  připomínkuje podklady a výstupy z PS, ŘV 
-  podílí se na zpracování strategické části MAP, definování potřeb území apod.  

 
Odborník robotika /IT 

- odpovídá za realizaci implementační aktivity Robotika a IT do škol  
-  nastaví téma a program celého cyklu, povede workshopy a jednotlivé návštěvy ve školách 
- spolupracuje s odborným manažerem, hlavním proj. Manažerem a evaluátorem 
-  komunikuje s účastníky cyklu 
- účastní se PS pro MDF   

 
Odborník polytechnika 

- odpovídá za realizaci implementační aktivity Polytechnické a kreativní dílny  
- nastaví téma a program celého cyklu, povede workshopy a jednotlivé návštěvy ve školách 
- spolupracuje s odborným manažerem, hlavním proj. Manažerem a evaluátorem 
- komunikuje s účastníky cyklu 

 
Garant pro obl. rovné příležitosti (RP) 

- odpovídá za realizaci implementační aktivity Tematická setkávání pro pracovníky ve 
vzdělávání v oblasti RP 

- nastaví témata a obsah jednotlivých setkání, doporučí pro jakou CS je setkání určeno 



 

3 

 

- spolupracuje s odborným a hl. proj. manažerem 
- účastní se PS pro RP 

 
Odborník pro rovné příležitosti 

- odborně zajišťuje a vede tematické setkání pro pracovníky ve vzdělávání 
- spolupracuje s garantem pro RP a odborným manažerem 
- zpracovává odborné podklady ze setkání 

 
Odborníci zapojení do Putovní konference 

- odborně zajišťují a vedou workshopy/ semináře/besedy apod. pro pracovníky ve vzdělávání 
v rámci Putovní konference vzdělávání na Poličsku 

- spolupracují s odborným manažerem pro implementaci 
 

Etopedi pro kluby a adaptační týdny 
- připravují program, zajišťují, realizují všechny činnosti spojené pravidelnou aktivitou 

Podpůrná skupina – Klub I a Klub II  
- připravují program, zajišťují, realizují všechny činnosti spojené s aktivitou Adaptační týden 
- spolupracují s odborným manažerem pro implementaci 

 
 Evaluátor 

- je odpovědný za vyhodnocení celého procesu realizace MAP IV 
- navrhne evaluační plán s kontrolními otázkami, které by měly vyhodnotit účelnost, dopady, 

udržitelnost 
- Evaluátor komunikuje s účastníky aktivit pro zpětné zhodnocení dopadu aktivit projektu na 

danou cílovou skupinu 
 
 
Pracovní skupiny 
 
Realizační tým oslovil všechny relevantní aktéry v oblasti vzdělávání v území. O aktivní spolupráci 
projevili zájem zástupci škol a zástupci aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na Poličsku, kteří se 
přihlásili do pracovních skupin. Pracovní skupiny jsou po celou dobu trvání projektu otevřené, 
průběžně se mohou hlásit noví členové nebo své členství  zrušit. Účast na jednáních je dobrovolná.  
 
Pracovní skupiny byly stanoveny Řídícím výborem následovně: 
- Pracovní skupina moderní didaktické formy 
- Pracovní skupina financování 
- Pracovní skupina rovné příležitosti 
 
Pracovní skupiny se scházejí ke spolupráci a společně konzultují a připomínkují dílčí výstupy projektu 
MAP IV. Zabývají se konkrétními opatřeními, jejich vazbou na zpracovaný dokument a plánováním 
aktivit projektu. Mezi další činnosti patří definování potřeb území, dosažitelných cílů a postupů 
realizace pro splnění těchto cílů. Dále diskutují nad společnými návrhy na spolupráci mezi školskými 
zařízeními a odbornými organizacemi. Projednávaná témata jsou vždy ve vazbě na tvorbu MAP IV. Na 
jednání pracovních skupin mohou být přizváni odborníci. 
 
Řídící výbor MAP IV 
Vrcholným orgánem je Řídící výbor MAP IV, který je hlavním pracovním orgánem a je tvořen zástupci 
klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.  
V Řídícím výboru MAP IV je tedy reprezentativní zastoupení těchto klíčových aktérů: 



 

4 

 

 
- zástupci realizačního týmu MAP IV 
- zástupci zřizovatelů škol 
- vedení škol (ředitelé, vedoucí pedagogičtí pracovníci) 
- učitelé 
- zástupci školních družin, školních klubů 
- zástupci ze ZUŠ 
- zástupci organizací neformálního vzdělávání a SVČ  
- zástupce rodičů 
- zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území 
- zástupce ORP 
- zástupce projektu IDZ 
 
 
Řídící výbor představuje platformu, kde se odehrává spolupráce všech relevantních aktérů ve 
vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s. Projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci 
MAP IV. Podílí se na plnění dalších úkolů spojených s procesem plánování, tvorby a schvalování MAP 
IV. Schvaluje veškeré dokumenty vytvářené v rámci projektu MAP IV. 
 
 
Dne 29.1.2024 

 

 

                                                                                                                                           
…………………………………………………………. 
     
                                                                                                                                                                                            
Předseda ŘV MAP IV      
  

 

 

 

 

  


